



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย
เรื่อง การเปิดเผยราคากลาง โครงการก่อสร้างสะพาน คสล. เชื่อมระหว่างหมู่ที่ ๑ ต.แม่เจดีย์ใหม่ - หมู่ที่ ๑๔
ต.แม่เจดีย์ อ.เวียงป่าเป้า จ.เชียงรายฯ

ด้วยองค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย มีความประสงค์จะประกวดราคาจ้างโครงการก่อสร้างสะพาน คสล. เชื่อมระหว่างหมู่ที่ ๑ ต.แม่เจดีย์ใหม่ - หมู่ที่ ๑๔ ต.แม่เจดีย์ อ.เวียงป่าเป้า จ.เชียงราย ขนาดสองช่องจราจร ทางรถกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๓๐.๐๐ เมตร (ชนิดไม่มีทางเท้า) รายละเอียดตามแบบแปลนและรายการที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงรายกำหนด (กองช่าง) งบประมาณ ๓,๐๐๐,๐๐๐.-บาท (-/สามล้านบาทถ้วน/-) ราคากลางของงานก่อสร้างทั้งสิ้น จำนวน ๓,๐๖๓,๐๐๐.-บาท (-/สามล้านหกหมื่นสามพันบาทถ้วน/-) โดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๑

(นายบรรเจ็ด ภูสมศรี)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด รักษาราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ: โครงการก่อสร้างสะพาน คสล. เชื่อมระหว่างหมู่ที่ ๑ ต.แม่เจดีย์ใหม่ – หมู่ที่ ๑๔ ต.แม่เจดีย์
อ.เวียงป่าเป้า จ.เชียงราย ขนาดสองช่องจราจร ทางรถกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๓๐.๐๐ เมตร (ชนิดไม่มีทาง
เท้า) รายละเอียดตามแบบแปลนและรายการที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงรายกำหนด (กองช่าง)
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓,๐๐๐,๐๐๐.-บาท (-/สามล้านบาทถ้วน/-)

๓. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

- งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม
- งานรองพื้นทางและพื้นทาง
- งานผิวทาง (SURFACE COURSES)
- งานโครงสร้าง (STRUCTURES)
- งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS)
- งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ป้ายเหล็ก)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๒ พฤษภาคม ๒๕๖๑ จำนวน ๓,๐๖๓,๐๐๐.-บาท
(-/สามล้านหกหมื่นสามพันบาทถ้วน/-)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

- ๕.๑ สรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๓ แผ่น
๕.๒ หลักเกณฑ์การประเมินราคาต้นทุนต่อหน่วย งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๖ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | | |
|-----------------------|------------------------------------|----------------|
| ๖.๑ นายบุญสม ฤกษ์อุดม | ตำแหน่ง นักบริหารงานช่าง ระดับกลาง | ประธานกรรมการฯ |
| ๖.๒ นายสมควร อินบัว | ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส | กรรมการฯ |
| ๖.๓ นายรุ่ง เครือวงศ์ | ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส | กรรมการฯ |

โครงการ ก่อสร้างสะพานคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 1 ต.แม่เจดีย์ใหม่ - หมู่ที่ 14 ต.แม่เจดีย์ อ.เวียงป่าเป้า จ.เชียงราย

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง
ยอดยกมา					-			91,847.41
4	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
	4.1 งานโพรมโค้ด และแทคโค้ด							
	(1) งานลาดยางแอสฟัลต์โพรมโค้ด	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	(2) งานลาดยางแอสฟัลต์แทคโค้ด	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	4.2 งานผิวทางแบบเซอร์เฟสทรีตเมนต์							
	(1) ผิวทางแบบเซอร์เฟสทรีตเมนต์ชั้นเดียว	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	4.4 งานแอสฟัลต์คอนกรีต							
	(1) งานปรับระดับด้วยแอสฟัลต์คอนกรีต	ตัน	-	-	-	-	-	-
	(4) งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต							
	หนา 5 ซม.	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	4.7 งานผิวทางแบบสเลอรี่ซีล							
	(7) งานผิวทางแบบพาราสเลอรี่ซีล ประเภท 3	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	4.8 CAPE SEAL							
	(1) งาน CHIP SEAL	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	(2) งานผิวทาง FOG SPRAY	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	(3) ผิวทางเคพซีล	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	4.9 งานผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต							
	(1) ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต							
	หนา 15 ซม.	ตร.ม.	240.00	317.27	76,144.80	1.2782	405.53	97,328.28
	(2) รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง							
	(EXPANSION JOINT)	ม.	-	-	-	-	-	-
	(3) รอยต่อเพื่อหดตามขวาง							
	(CONTRACTION JOINT)	ม.	-	-	-	-	-	-
	(4) รอยต่อตามยาว							
	(LONGITUDINAL JOINT)	ม.	40.00	68.04	2,721.60	1.2782	86.97	3,478.75
	4.10 PARA CAPE SEAL							
	(1) งาน SINGLE SURFACE TREATMENT	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	(2) งานผิวทาง FOG SPRAY	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	(3) ผิวทางพาราสเลอรี่ซีลประเภท 3	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
ยอดยกไป								192,654.44

โครงการ ก่อสร้างสะพานคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 1 ต.แม่เจดีย์ใหม่ - หมู่ที่ 14 ต.แม่เจดีย์ อ.เวียงป่าเป้า จ.เชียงราย

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง
ยอดยกมา					-			192,654.44
5	งานโครงสร้าง (STRUCTURES) 5.1 งานสะพานคอนกรีต (CONCRETE BRIDGE) (1) งานสะพานคอนกรีตก่อสร้างใหม่	ม.	30.00	72,309.26	2,169,277.80	1.2782	92,425.70	2,772,770.88
	(2) เสาเข็มคอนกรีตอัดแรง (P.C. PILE) รูปสี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.15x0.15 ม. ยาว 4.00 ม.	ตัน	-	-	-	-	-	-
6	งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS) 6.1 งานป้องกันเชิงลาด (SLOPE PROTECTION) (1) งานป้องกันเชิงลาดโดยใช้แผ่นใยสังเคราะห์ (GEOTEXTILE SLOPE PROTECTION)	ตร.ม.	160.00	44.00	7,040.00	1.2782	56.24	8,998.53
	(2) ก่อสร้างลาดตาข่ายบรรจุหินใหญ่ หนา 50 ซม. (GABIONS 50 CM. THICK)	ลบ.ม.	20.00	1,546.41	30,928.20	1.2782	1,976.62	39,532.43
	(3) งานป้องกันเชิงลาดโดยใช้ RENO MATTRESS หนา 30 ซม. (RENO MATTRESS 30 CM. THICK)	ลบ.ม.	20.00	1,778.64	35,572.74	1.2782	2,273.45	45,469.08
	6.2 งานเสาหลักกึ่งพร้อมทาสีขาวแดงและสะท้อน	ตัน	-	750.00	-	1.2782	958.65	-
	6.14 งานสัญญาณไฟกะพริบ (FLASHING SIGNALS) (1) ชุดสัญญาณไฟกะพริบ ชนิดแผงเซลล์แสงอาทิตย์ 230 LED	ชุด	-	16,900.00	-	1.2782	21,601.58	-
	6.15 งานตีเส้นจราจร (1) เส้นจราจรชนิด THERMOPLADTIC PAINT ระดับ 1 (สีเหลือง & สีขาว)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	(2) งานทาสีหัวท้ายราวสะพาน	ตร.ม.	1.43	78.00	111.54	1.2782	99.70	142.57
7	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ป้ายเหล็ก)	ป้าย	1.00	2,754.17	2,754.17	1.3074	3,600.00	3,600.80
เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F								
เงินจ่ายล่วงหน้า 0% เงินประกันผลงานหัก 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% ต่อปี ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% พื้นที่ฝนชุก 1								

รวมค่าก่อสร้าง 3,063,168.73

คิดเป็นค่าก่อสร้างเพียง 3,063,000.00

ตัวอักษร (สามล้านหกหมื่นสามพันบาทถ้วน)

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายบุญสม ฤกษ์อุดม)

ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมก่อสร้าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสมควร อินบัว)

นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายรุ่ง เครือวงศ์)

นายช่างโยธาอาวุโส